
 

Strassensperrung Gemeinde Schwellbrunn 
 
Wegen Belagsfräsarbeiten wird folgende Kantons-
strasse für den Fahrverkehr (auch für Anstösser) 
und den Viehtrieb gesperrt: 
 
Kantonsstrasse  Nr. 39, Schwellbrunn– 

Schönengrund 
Teilstück: Im Rank–Hirschen 
 
Voraussichtliche Sperrung: 
Mittwoch, 6. August 2025, ab 07.30 Uhr  
durchgehend bis ca. 12.00 Uhr 
 
Eine Umleitung ist signalisiert.  
Die Regiobuslinie 171 wird den Kurs um 10.27 Uhr 
der Haltestelle Schwellbrunn Risi während der 
Sperrung nicht bedienen.  
Wetterbedingte Verschiebungen der Sperrtage 
sind möglich. Auskünfte über das definitive Datum 
der Strassensperrung erteilt das Tiefbauamt Ap-
penzell Ausserrhoden, Werkhof Herisau unter Tel. 
071 353 65 20.  
 
Herisau, 28. Juli 2025 
 
Tiefbauamt 
 
 
 
 



 

 
z. K. an: 
 
Empfänger Versandart 
 
- Kantonspolizei AR, Verkehrstechnik, 9100 Herisau verkehrstechnik@ar.ch 
 (Weiterleitung nach Vereinbarung an: Radio FM1, Schweizer 
 Radio DRS, Radio Ri, Verkehrsinformationszentrale) 
- Kantonale Notrufzentrale (KNZ), 9100 Herisau knz.kapo@ar.ch  
- Strassenverkehrsamt, Administration, Haus 5, 9043 Trogen Strassenverkehrsamt@ar.ch 
- Post CH AG, Disposition Ost, Lagerstrasse 4, 9200 Gossau dispo.stgallen@post.ch 
- Post CH AG, Distributionsgebiet St. Gallen, Güterbahnhofstrasse 26,  
 9000 St. Gallen  dg.stgallen@post.ch 
- Rettungsdienst Kantonsspital St. Gallen  Stefan.ackermann@rettung-sg.ch 
- Feuerwehr Schwellbrunn, Kdt. Thomas Rutz, 9103 Schwellbrunn rutz.t@bluewin.ch 
- Stützpunktfeuerwehr Herisau, Kdt. Michael Müller michael.mueller@herisau.ar.ch 
- Stützpunktfeuerwehr Herisau, Materialverwalter Peter Bruderer peter.bruderer@herisau.ar.ch 
- Gerätewart Herisau, Johann Gwerder  johann.gwerder@herisau.ar.ch 
- Kantonales Spital Herisau Spital.Herisau@svar.ch 
- Die Post, BZR St. Gallen dg.gossau@post.ch 
- Gemeindekanzlei, 9103 Schwellbrunn gemeinde@schwellbrunn.ar.ch 
- Gemeindekanzlei, 9103 Schönengrund gemeinde@schoenengrund.ar.ch 
- Gemeinde Neckertal, 9122 Mogelsberg gemeinde@neckertal.ch 
- Gemeindekanzlei, 9113 Degersheim gemeinde@degersheim.ch 
- Schulbus, Walter Gantenbein, 9103 Schwellbrunn w.k.gantenbein@hotmail.com   
- Regiobus, Tannenstrasse 5, 9200 Gossau info@regiobus.ch 
- PostAuto Schweiz AG, Region Ostschweiz, 9001 St. Gallen stgallen@postauto.ch 
- Revierförster Simon Sutter s.sutter@forstbetriebamsaentis.ch 
- Hauswart MZG/Truppenunterkunft, Andy Wick andy.wick@schwellbrunn.ar.ch 
- Hauswart Schulanlage Sommertal, Thomas Himmelberger hauswart.schule@schwellbrunn.ch 
- Kommando Koordinationsstelle 4, Hptadj Ch. Wildermuth christian.wildermuth@vtg.admin.ch 
- Schulsekretariat, Frau Haas Schulsekretariat@schwellbrunn.ar.ch 
- Presto Presse-Vertriebs AG, Winkeln martin.boehler@prestoag.ch 
- Amt für Immobilien, Appenzell Ausserrhoden immobilienamt@ar.ch 
- SchweizMobil sperrung@schweizmobil.ch  
- Landammann, Hansueli Reutegger hansueli.reutegger@ar.ch  
 
 
Kopie an: 
-  Wälli Ingenieure AG, Bahnhofstrasse 25, 9102 Herisau (a.koller@waelli.ch) 
- Slongo AG, Lindenwis 6, 9100 Herisau (urs.alder@slongoag.ch / luzi.koella@slongoag.ch) 
 
 
ø Fr, Be, An, Wr, LIn, FAl, Al, Sr, Kzl. 
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Übersicht Strassensperrung: 
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